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KRAKOWIANIN BEZKONKURENCYJNY W NIEMCZECH 

Michał Kościuszko (LOTOS Dynamic Rally Team) zwyciężył w klasyfikacji 

samochodów produkcyjnych (PWRC) zaliczanego do kalendarza Mistrzostw 

Świata Rajdu Niemiec.  

Jeżdżący z pilotem Maciejem Szczepaniakiem Kościuszko, zdobył 25 punktów do 

klasyfikacji  PWRC, wyprzedzając na mecie Benito Guerrę (+2:00.5) oraz Marcosa Ligato 

(+10:01.8). W klasyfikacji generalnej mistrzostw duet Kościuszko/Szczepaniak, ze 

zdobytymi 65 punktami, zajmuje 2 pozycję. Do prowadzącego, Benito Guerry, traci 15 

punktów. Na trzecim miejscu z 58 punktami znajduje się Valery Gorban.  

W sezonie 2012 załogę LOTOS Dynamic Rally Team czekają jeszcze dwa starty na 

trasach mistrzostw świata – Rajd Hiszpanii i Rajd Włoch.  

Kościuszko - kilkukrotny Mistrz Polski, wicemistrz świata w klasyfikacji generalnej 

JWRC w 2009 roku, drugi wicemistrz świata w klasyfikacji generalnej PWRC w 2011 roku, 

zwycięzca rajdów zaliczany do kalendarza Mistrzostw Świata jest twarzą miejskiego 

projektu „Kraków – Miasto Mistrzów”. (michal.sobolewski@um.krakow.pl)  

ŻEGLARSCY MISTRZOWIE Z KRAKOWA  

Zawodnicy Klubu Żeglarskiego Horn Kraków zostali Mistrzami Świata 

2012 Klasy Micro. W zakończonych w sobotę, 36. mistrzostwach świata w 

żeglarskiej klasie Micro, zawodnicy krakowskiego KŻ Horn -  Piotr Ogrodnik, 

Grzegorz Banaszczyk oraz Paweł Choroba zajęli pierwsze miejsce. Zawody 

odbyły się na austriackim jeziorze Traunsee w Gmunden w dniach   

20 - 25 sierpnia.    

Piotr Ogrodnik jest studentem krakowskiej Politechniki, w latach 2008 – 2010 był 

stypendystą sportowym Gminy Miejskiej Kraków. Od 8. roku życia związany jest z 

żeglarstwem. W roku 2009 rozpoczął wspólne treningi z Pawłem Chorobą, co 

zaowocowało wieloma medalami wywalczonymi podczas Mistrzostw Polski Seniorów i 

Juniorów. W lipcu 2012 roku do załogi dołączył Grzegorz Banaszczyk, z którym w składzie 

wywalczyli Mistrzostwo Polski oraz Mistrzostwo Świata w klasie Micro. 

Klasa Micro wywodzi się z Francji. Łódki klasy Micro są  niedużymi jachtami 
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stworzonymi do żeglugi śródlądowej i przybrzeżnej.  

Międzynarodowa klasa Micro należy do federacji ISAF – oficjalnie uznawanej przez 

Międzynarodowy Komitet Olimpijski. Obecnie do ISAF należy 114 narodowych związków 

żeglarskich. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

USYNOWILI GÓRALA 

W sobotę 25 sierpnia, w ramach 44. Festiwalu Folkloru Ziem Górskich w 

Zakopanem, krakowska delegacja przekazała Podhalanom historyczną pieśń 

„Góralu czy Ci nie żal”. W uroczystości usynowienia tej „niegóralskiej” piosenki, 

wzięło udział blisko 2000 osób.  Utwór, autorstwa krakowskiego cepra Michała 

Bałuckiego, powstał w krakowskim więzieniu w XIX wieku. 

„Jest mi niezmiernie miło, że w tym roku w słynącym z gościnności góralskim 

mieście pojawi się motyw krakowski, a to za sprawą utworu „Góralu czy Ci nie żal” tak 

pięknie śpiewanym w Krakowie na Błoniach czy pod oknem papieskim na ul. 

Franciszkańskiej. Bardzo dziękuje za ten krakowski akcent w Zakopanem” -  podkreśla w 

liście przekazany góralom Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski 

Z kolei, dyrektor Biblioteki Polskiej Piosenki, Waldemar Domański, przyznał, iż „cieszy 

się, że idea początkowo przyjęta nieufnie stałą się tak popularna”. 

(philippe.gortych@um.krakow.pl)  

SŁODKI JAK MIÓD 

Jarmark z udziałem właścicieli pasiek, prezentacja zabytkowego sprzętu 

pszczelarskiego, wystawy fotografii, pogadanki i koncerty zespołów 

folklorystycznych znalazły się w programie XIX Krakowskiego Miodobrania, 

które odbędzie się na placu Wolnica w dniach 31 sierpnia – 2 września (piątek-

niedziela). Do udziału w wydarzeniu zapraszamy wszystkich, którym zależy na 

wspieraniu osób od lat zajmujących się hodowlą tak cennych owadów jakimi są 

pszczoły. 

Na placu Wolnica zagoszczą pszczelarze i miód różnych odmian i w różnej postaci. 

Miodobranie rozpocznie się 31 sierpnia (piątek) o godz. 9:00. Produkty pszczelarskie 

będzie można kupować do godz. 19:00. Tego samego dnia o godz. 17:00 w Sali Obrad 

Rady Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4) odbędzie się spotkanie pszczelarzy 

i ich rodzin i mieszkańców miasta oraz konferencja naukowa poświęcona pszczelarstwu. 

W sobotę (1 września) i niedzielę (2 września) produkty i sprzęt pszczelarski 

będzie można kupować w godz. 8:00-19:00. W sobotę o godz. 10:00 rozpoczną się 

konkursy i występy artystyczne. W niedzielę o godz. 11:00 odbędzie się uroczysta msza 

św. pszczelarska w kościele św. Katarzyny. O godz. 12:00 uczestnicy mszy w 

przemaszerują na pl. Wolnica gdzie o godz. 12:30 rozpocznie się uroczysta ceremonia 

składania przysięgi oraz pasowania nowych kandydatów na pszczelarzy według 

staropolskiego obrzędu. O godz. 13:00 rozpoczną się wystąpienia przedstawicieli władz 
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i gości oraz wręczenie odznaczeń związkowych i wyróżnień dla pszczelarzy. O godz. 

14:00 rozpoczną się występy artystyczne. Impreza zakończy się o godz. 19:00.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

WRACAMY DO OGRODU 

Wychowanków Specjalistycznej Placówki Opiekuńczo–Wychowawczej 

„Parkowa” czeka wyjątkowa zmiana – od 3 września (poniedziałek) będą mogli 

korzystać z nowego ogrodu i centrum sportowo-rekreacyjnego. Wszystko to 

dzięki przedstawicielom przemysłu spotkań, którzy przez dwa dni (3-4 

września) będą wykorzystywać swój czas by bezinteresownie pomóc innym. 

Porzucą biurka i zamienią się w ogrodników i budowniczych. Jak mówią: 

uśmiech na twarzy młodzieży będzie dla nich najlepszą nagrodą! 

Wydarzenie jest kolejną odsłona akcji z cyklu Wracamy do Ogrodu, 

zapoczątkowanego w 2011 r. i zainspirowanego projektem IMEX Challenge Poland 2010. 

Pierwsza polska odsłona akcji odbyła się w 2011 r. w Warszawie - jej efektem było 

stworzenie ogrodu dla Rodzinnego Domu Dziecka w Warszawie Wesołej. Teraz przyszedł 

czas na Kraków.  

Organizatorzy – Urząd Miasta Krakowa (Krakow Convention Bureau), Poland 

Convention Bureau, Krakowskie Biuro Festiwalowe (operator Centrum Kongresowego ICE 

Kraków) i pracownia Architektury Krajobrazu PIM ART – zdecydowali się pomóc 

specjalistycznej placówce opiekuńczo-wychowawczej „Parkowa” (ul. Parkowa 12) 

w Podgórzu. To ośrodek zapewniający opiekę i wychowanie dzieciom i młodzieży (od 10 

roku życia), sprawiającej trudności wychowawcze związane z kryzysem wieku 

dojrzewania, konfliktami rodzinnymi, zaburzeniami zachowania i innymi zaburzeniami 

psychicznymi o znacznym nasileniu. 

Podopieczni mają w ośrodku gimnazjum, ale brakuje im sali gimnastycznej. Stąd 

pomysł, aby w ramach akcji Wracamy do Ogrodu umożliwić im dostęp do infrastruktury 

sportowej: ufundować zewnętrzną siłownię oraz odświeżyć i dostosować do potrzeb 

młodzieży ogród otaczający placówkę. W ramach akcji udało się pozyskać wsparcie 

życzliwych firm i instytucji, które umożliwiły zakup urządzeń do ćwiczeń siłowych na 

świeżym powietrzu, przekazały sprzęty sportowe, a także: ponad sto sadzonek drzew 

i krzewów, urządzenia potrzebne do prac ogrodowych, środki czyszczące, i bilety do kina. 

Akcja sadzenia drzew i krzewów oraz urządzania ogrodu, w której wezmą udział 

przedstawiciele przemysłu spotkań (hotelarze, firmy organizujące konferencje 

i przedstawiciele obiektów konferencyjnych) z Krakowa odbędzie się w dniach 3-4 

września (poniedziałek-wtorek). Początek godz. 8:00. 

Zakup sprzętów do ćwiczeń siłowych był możliwy dzięki firmom: Tauron Polska 

Energia, Karpacka Spółka Gazownictwa Oddział Zakład Gazowniczy w Krakowie oraz 

Herkules Siłownie Zewnętrzne – producentowi sprzętów. Rośliny oraz ziemia potrzebna 
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do odświeżenia ogrodu, zostały dostarczone przez szkółki drzew i krzewów: Hajdrowscy 

oraz Adam Gurgul. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

RUSZA NABÓR AKADEMII MUZYKOTEKI SZKOLNEJ 

Jak powstaje festiwal muzyczny? Dlaczego muzycy muszą grać próby 

przed występem? Co tak naprawdę robi dyrektor festiwalu i dlaczego bilet na 

koncert kosztuje tyle, ile kosztuje? Na te i inne pytania odpowiedzi znajdą 

uczestnicy pierwszej edycji Akademii Muzykoteki Szkolnej, która między 10 

a 17 września br. towarzyszyć będzie krakowskiemu Festiwalowi Sacrum 

Profanum.  

Muzykoteka Szkolna (www.muzykotekaszkolna.pl) - edukacyjny serwis do nauki 

muzyki i pogłębiania wiedzy i wrażliwości muzycznej przygotowany przez Narodowy 

Instytut Audiowizualny we współpracy z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

- uruchamia pierwszą w swojej historii Akademię Muzykoteki Szkolnej, skierowaną do 

młodzieży między 13 a 20 rokiem życia.  

Zakwalifikowani do udziału w Akademii uczestnicy będą mieli niepowtarzalną 

okazję, by… od kuchni poznać krakowski Festiwal Sacrum Profanum. Tygodniowy cykl 

zajęć pozwoli m.in. zgłębić wiedzę z zakresu organizacji produkcji wydarzeń kulturalnych, 

odkryć niepisane reguły programownia festiwalu i prowadzenia rozmów z artystami, 

poznać kulisy pracy krytyka muzycznego i przygotowania dziennikarskiej relacji 

z koncertów, a także udzielić odpowiedzi na nurtujące każdego młodego melomana 

pytania: Jak powstaje festiwal muzyczny? Dlaczego muzycy muszą grać próby przed 

występem? Co tak naprawdę robi dyrektor festiwalu i dlaczego bilet na koncert kosztuje 

tyle, ile kosztuje?  

Program zajęć Akademii Muzykoteki Szkolnej obejmie spotkania z artystami, 

kompozytorami, organizatorami, dziennikarzami i krytykami muzycznymi II i III 

Programu Polskiego Radia, przedstawicielami instytucji kultury (Narodowy Instytut 

Audiowizualny, Krakowskie Biuro Festiwalowe) i władz miasta Krakowa. Młodzież biorąca 

udział w Akademii będzie miała również możliwość uczestniczenia w próbach do 

wydarzeń artystycznych, konferencji prasowej z udziałem zaproszonych gości, a także 

zwiedzania studia koncertowego Polskiego Radia w Krakowie, a ponadto szansę wzięcia 

udziału we wszystkich prezentowanych podczas Festiwalu koncertach. 

Akademia Muzykoteki Szkolnej dedykowana jest młodzieży, która ukończyła 13 

lat, a nie ukończyła lat 20 i mieszka na terenie Krakowa i okolic. Zajęcia będą odbywały 

się od 10 do 17 września, codziennie, popołudniami od godz. 15:00, z możliwością 

uczestnictwa w koncertach w godzinach wieczornych. Miejscem spotkań będzie Pawilon 

Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2). Organizatorzy zapewniają opiekę nad 

uczestnikami w godzinach trwania Akademii, a także pokrycie kosztów przejazdu na 

zajęcia praktyczne (próby) środkami komunikacji miejskiej  
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Zgłoszenia do 5 września (środa) można przesyłać na adres 

akademia@muzykotekaszkolna.pl wraz z pięciozdaniową wypowiedzią 

„Dlaczego chciałabym/chciałbym wziąć udział w Akademii Muzykoteki 

Szkolnej”. 

Spośród nadesłanych odpowiedzi redakcja Muzykoteki Szkolnej (do 7 września) 

wyłoni 15 uczestników. Udział w Akademii niepełnoletnich będzie wymagał pisemnej 

zgody jednego z opiekunów, uczestnicy proszeni są zatem o przesłanie wraz ze 

zgłoszeniem numeru telefonu rodzica. Szczegółowy program Akademii Muzykoteki 

Szkolnej wraz z regulaminem dostępny na: www.akademia.muzykotekaszkolna.pl.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

NAZNACZENIE NA FASADZIE DOMU NORYMBERSKIEGO 

Naznaczenie to tytuł instalacji artystycznej, której autorem jest Hubertus 

Hess, i którą od jutra (28 sierpnia, wtorek) będzie można oglądać na fasadzie 

Domu Norymberskiego (róg ul. Krakowskiej i ul. Skałecznej). Wernisaż wystawy 

odbędzie się tego samego dnia o godz. 19:00. 

Hubertus Hess to norymberski snycerz i rzeźbiarz, absolwent tamtejszej Akademii 

Sztuk Pięknych. Tworzy obiekty i instalacje, które powstają najczęściej w ścisłym związku 

z przestrzenią, w jakiej mają się znaleźć. Sale galeryjne, pomieszczenia sakralne 

i zabytkowe, czy też miejsca publiczne korespondują z umieszczonymi w nich pracami 

artysty. Jest on także kolekcjonerem niezwykłych przedmiotów, obiektów artystycznych 

i wytworów natury, które później często stają się elementami tworzonej przez niego 

pracy lub bywają dla niej inspiracją. 

Złoty róg, element instalacji, która znajdzie się na kamiennej przyporze elewacji 

budynku Domu Norymberskiego, jest obiektem, który artysta wykorzystywał także 

w innych swoich projektach. W zależności od miejsca i przestrzeni staje się on nośnikiem 

odmiennego przekazu i nasuwa różne skojarzenia. Umieszczony na pniu drzewa 

przypomina kolce lub jakąś niezidentyfikowaną narośl. Na fasadzie budynku może być 

osobliwą dekoracją lub… nawiązując do symboliki rogu, może pełnić funkcję talizmanu. 

W krajach północy odzwierciedlał on siłę i władzę, na południu, szczególnie we Włoszech, 

był znakiem przynoszącym szczęście. Taka wieloznaczność odpowiada intencjom artysty i 

charakterowi jego prac, które nie poddają się prostej interpretacji, a on sam liczy na 

fantazję i siłę wyobraźni widzów. 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej Domu 

Norymberskiego. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KRAKOWSCY NAUKOWCY W TOP 500 INNOVATORS   

Trzech badaczy, dwie uczelnie, jeden cel. Znamy krakowskich 

uczestników ministerialnego programu Top 500 Innovators.  

Michał Markiewicz z Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz reprezentanci Akademii 
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Górniczo-Hutniczej, Michał Grega i Mikołaj Oettingen znaleźli się w gronie 37 naukowców 

i menedżerów innowacji, zakwalifikowanych do dwumiesięcznego stażu w 

najważniejszych ośrodkach naukowych na świecie.    

– „Top 500 Innovators” to największy w historii program szkoleniowy dla osób 

zajmujących się badaniami naukowymi i komercjalizacją ich wyników. Wierzę, że pomoże 

zrewolucjonizować polskie myślenie o współpracy nauki z gospodarką – czytamy na 

stronie ministerstwa. – Wyszukujemy utalentowanych i pełnych pasji ludzi, którzy 

podczas dwumiesięcznych staży w najlepszych ośrodkach świata mają okazję spotkać 

najwybitniejszych współczesnych innowatorów nauki i biznesu. Przywożą do Polski 

inspiracje, którymi zarażają innych. Wspólnie budujemy nową kulturę innowacyjności. 

Zgodnie z założeniami programu, do końca 2015 roku na staże w czołowych uczelniach 

i ośrodkach badawczych planowany ma wyjechać 500 młodych naukowców.  

(sebastian.nowak@um.krakow.pl)  

KRAKÓW UCZCI ROCZNICĘ WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ 

W tym roku przypada 73. rocznica wybuchu II wojny światowej. 

Uroczystości upamiętniające to wydarzenie odbędą się 1 września (sobota) na 

cmentarzu Rakowickim, w Bazylice Mariackiej i na pl. Matejki. 

Uroczystości rozpoczną się o godz. 10:00 złożeniem kwiatów pod Pomnikiem Armii 

„Kraków” na cmentarzu Rakowickim (ul. Prandoty). O godz. 11:00 w Bazylice Mariackiej 

rozpocznie się msza św. w intencji poległych i pomordowanych w obronie Ojczyzny. 

Natomiast o godz. 12:00 rozpoczną się uroczystości przy Grobie Nieznanego Żołnierza na 

pl. Matejki. 

Do udziału w uroczystościach zapraszają: Prezydent Miasta Krakowa Jacek 

Majchrowski, Wojewoda Małopolski Jerzy Miller, Marszałek Województwa Małopolskiego 

Marek Sowa oraz Małopolska Rada Kombatantów i Osób Represjonowanych.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

TAK DLA SPORTU, TAK DLA SZTUKI 

Ciesząca się ogromnym powodzeniem akcja reCYCLING prowadzona przez 

MOCAK powraca w nowej odsłonie. Już 1 września (sobota) o godz. 12:00 

zapraszamy miłośników rowerów do odwiedzenia MOCAK-u i wzięcia udziału w 

akcji reCYCLING vol.2 - TAK dla sportu, TAK dla sztuki. 

Uczestnicy akcji będą mieli okazję nie tylko odświeżyć swoje jednoślady, ale także 

poszerzyć wiedzę na temat rowerów, zwiedzić wystawy i sprawdzić swoje siły 

w maratonie rowerowym Schwinn Cycling. Specjalnym gościem wydarzenia będzie 

streetartowy kolektyw Massmix. 

Celem projektu jest uwrażliwienie mieszkańców Krakowa na związek pomiędzy 

sztuką wizualną a estetyką miasta. Wydarzenie przyczynia się do animacji Zabłocia, 

promuje aktywny i kreatywny styl życia. Akcja towarzyszy międzynarodowej wystawie 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                           poniedziałek, 27  sierpnia  2012 r. 

 7

Sport w sztuce, którą będzie można oglądać w Muzeum już tylko do końca września. 

W programie wydarzenia znajdą się: 

Malowanie rowerów - zmieńcie swoje rowery nie do poznania! Farbami, 

szablonami, naklejkami, jak tylko Wam się podoba! Pokażcie swoją kreatywność 

i poprawcie kondycję swoich rowerów. Farby w sprayu zapewnia firma Chemmot. 

Pozostałe materiały dostarczają organizatorzy. 

Pokaz zdjęć niepowtarzalnych jednośladów – organizatorzy zapraszają do udziału 

w konkursie na najbardziej niepowtarzalną rowerową metamorfozę. Pokaż swój rower – 

twój niezwykły osobisty jednoślad, trochę przerobiony w duchu „do it yourself”, czy po 

prostu własnoręcznie przez Ciebie pomalowany! Zdjęcie jednośladu można przesyłać do 

28 sierpnia (wtorek) na adres: wojnarowicz@mocak.pl. Prace zostaną zaprezentowane 

podczas drugiej edycji reCYCLING’u.  

Maraton rowerowy Schwinn Cycling - to rytmiczna jazda w grupie na rowerach 

stacjonarnych, przy akompaniamencie porywającej muzyki i pod okiem profesjonalnych 

instruktorów z ENERGYM Fitness Club. Piotr Szmyt, Artur Podwysocki i Paweł Janas 

poprowadzą trzygodzinny trening, którego uczestnicy będą mogli zmierzyć się z innymi, 

a przede wszystkim sprawdzić się i przekonać, jakie są ich własne możliwości. Zapisy na 

maraton odbywają się w recepcji ENERGYM Fitness Club (tel. 12 446 66 62).  

Zwiedzanie wystaw - uczestnicy akcji będą mogli bezpłatnie obejrzeć Sport w 

sztuce oraz inne obecnie otwarte wystawy MOCAK-u. Dodatkowe informacje są dostępne 

na stronie MOCAK-u (Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie).  

(katarzyna.fiedorowocz@um.krakow.pl)  

DZIŚ – JUTRO – POJUTRZE 

Krakowskim Szarym Szeregom poświęcona będzie tegoroczna edycja gry 

miejskiej organizowana przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa i Biuro 

Edukacji Publicznej Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie w ramach 

obchodów Dnia Pamięci Ofiar Gestapo (14-15 września). 

Tytuł gry: dziś – jutro – pojutrze nawiązuje do programu podziemnego 

harcerstwa. Wykorzystując autentyczne miejsca na mapie miasta organizatorzy 

zachęcają uczestników do poznania historii, która rozgrywała się w nieodległej 

przeszłości, a której skutki odczuwalne są do dziś. 

Uczestnicy gry, która odbędzie się 14 września (piątek) w godz. 11:00-17:00, 

będą musieli zmierzyć się z tragicznym doświadczeniem wojennym i powojennym 

młodzieży krakowskiej, a bazując na źródłach, dokumentach i opowieściach dokonać 

własnych wyborów i ocen. Gra adresowana jest zarówno do szkół jak i uczestników 

indywidualnych. Gra rozpocznie się przy oddziale Muzeum Historycznego Miasta Krakowa 

Ulica Pomorska. Rejestracja: djp@mhk.pl, więcej informacji, w tym regulamin, można 

znaleźć na stronie www.mhk.pl w zakładce: Ulica Pomorska. 
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Tegoroczny Dzień Pamięci Ofiar Gestapo jest poświęcony Zdzisławowi 

Korczyńskiemu (1927–1989). 13 czerwca 1942 r. Korczyński, w wieku 15 lat, został 

zatrzymany przez Gestapo w ulicznej łapance pod kinem Wanda w Krakowie 

i przewieziony do więzienia na ul. Montelupich. Kilkanaście dni później, w grupie 20 

więźniów, został wysłany do obozu koncentracyjnego Auschwitz. W obozie oznaczono go, 

jako więźnia politycznego, Polaka. W październiku 1944 r. został przeniesiony do obozu 

koncentracyjnego Flossenbürg podobóz Leitmeritz (Litomierzyce, Czechy). Tam doczekał 

wyzwolenia przez Armię Czerwoną. Po wojnie mieszkał w Krakowie. 

Obchody Dnia Pamięci Ofiar Gestapo rozpoczną się 14 września (piątek) i potrwają 

do soboty (15 września). Pierwszego dnia o godz. 9:00 odbędzie się msza św. w kościele 

pw. św. Szczepana (ul. Sienkiewicza 19). Następnie uroczystości przeniosą się na ul. 

Pomorską 2, gdzie o godz. 10:00 rozpocznie się uroczysty apel ku czci ofiar gestapo 

(z udziałem Kompanii Honorowej 2 Korpusu Zmechanizowanego i orkiestry 

reprezentacyjnej Garnizonu Kraków), podczas którego, przy tablicy pamiątkowej, złożone 

zostaną kwiaty. 

O godz. 11:00 rozpocznie się gra terenowa dziś – jutro – pojutrze, a o godz. 

12:00 sesja naukowa „Lekcje o totalitaryzmie. Jak i po co?” (sala wykładowa LOK, ul. 

Pomorska 2). W godz. 17:00-21:00 będzie można zwiedzać schron przeciwlotniczy 

w Parku Krakowskim, udostępniony przez Małopolskie Stowarzyszenie Miłośników Historii 

„Rawelin”. O godz. 17:45 na pl. Inwalidów otwarta zostanie wystawa plenerowa „Czemu 

to ich to spotkało…?” (do godz. 18:20 będzie ją można zwiedzać z przewodnikiem). 

„Poszukiwany Henryk S” to tytuł spaceru edukacyjnego, który rozpocznie się przy 

ul. Pomorskiej o godz. 18:25, tu także od godz. 19:30 będzie można z przewodnikiem 

zwiedzać wystawę Krakowianie wobec terroru 1939–1945–1956. Dzień, o godz. 20:40, 

zakończy mapping fasady budynku przy ul. Pomorskiej 2. 

W sobotę (15 września) o godz. 11:00 będzie można wysłuchać opowieści o losach 

dzieci w okresie okupacji niemieckiej „Czemu to ich spotkało…?” (sala wykładowa LOK, ul. 

Pomorska 2). W programie znajdzie się m.in. wykład Heleny Kubicy Najmłodsi więźniowie 

KL Auschwitz – Birkenau, Katarzyny Kocik Pomoc dla najmłodszych w okupowanym 

Krakowie oraz Martyny Grądzkiej Dramat dzieci żydowskich w Krakowie. O godz. 16:00 

rozpocznie się spacer edukacyjny „Wolność nie może być niewolą” (plac Inwalidów).  

W dniach 14–15 września zwiedzanie wystawy stałej Krakowianie wobec terroru 

1939–1945–1956 będzie bezpłatne. Wystawa w tych dniach będzie czynna w godz. 9:30-

20:30. Z kolei wystawa plenerowa „Los dzieci i młodzieży w okresie okupacji niemieckiej 

w Polsce” będzie prezentowana na pl. Inwalidów do 23 września.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ZOBACZ OPERĘ NOWOHUCKĄ ZA DARMO 

Wu-Hae, Maciej Maleńczuk, Marcin Świetlicki i Jacek Królik, to nazwiska 
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artystów, którzy wystąpią za miesiąc na scenie nowohuckiej w ramach cyklu 

Nowa Huta. Dlaczego Nie?! 

W sobotę 8 września, podczas darmowego koncertu na terenie Muzeum Lotnictwa 

Polskiego, zespół Wu-Hae, Maciej Maleńczuk, Marcin Świetlicki i Jacek Królik przedstawią 

po raz pierwszy w całości „Operę Nowohucką”, która jest współczesnym projektem 

muzycznym, inspirowanym historią najmłodszej dzielnicy Krakowa. 

Organizatorami wydarzenia są: Stowarzyszenie Przyjaciół Nowej Huty, Ośrodek 

Kultury Kraków-Nowa Huta, Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie i Porozumienie 

Dzielnic Nowohuckich. 

Dodajmy że, partnerami koncertu są: Agencja Art Blue, Harcerski Zespół 

Ratowniczy Hufca ZHP Kraków Nowa Huta, Szkoła Aspirantów Państwowej Straży 

Pożarnej w Krakowie. 

Więcej informacji można znaleźć na stronie 

http://www.facebook.com/events/271913402923455/ (jan.machowski@um.krakow.pl)  

ZAJRZYJ DO HUTY PRZEZ BARBAKAN I NIE TYLKO… 

Konkursy wiedzy o Nowej Hucie, pokazy życia fortecznego i uzbrojenia, 

pokaz tańców oraz koncerty nowohuckich zespołów znalazły się w programie 

imprezy Zajrzyj do Huty przez Barbakan, która odbędzie się 2 września 

(niedziela) w godz. 16:00-22:00 w Barbakanie. To jedno z kilku wydarzeń 

związanych z Nową Hutą, na które we wrześniu zaprasza Muzeum Historyczne 

Miasta Krakowa.  

Wydarzenie Zajrzyj do Huty przez Barbakan promuje kolejną imprezę – Zajrzyj do 

Huty 4, która odbędzie się w dniach 22-23 września. 

2 września (niedziela) w Barbakanie będzie można obejrzeć m.in. pokaz 

uzbrojenia i pokaz życia fortecznego w wykonaniu grupy rekonstrukcyjnej z Mistrzejowic, 

wziąć udział w konkursach wiedzy o Nowej Hucie – „Poszukiwaniu Syrenki” (dla dzieci) 

i „Gdzie jest Tajwan?” (dla dorosłych), obejrzeć pokazy breakdance oraz tańców 

dworskich i nowoczesnych w wykonaniu zespołów z MDK Fort 49 Krzesławice. O godz. 

20:00 rozpocznie się koncert zespołów nowohuckich: Bohater & Ryszard Styła, Orkiestar 

Bohatera i zaproszonych gości. Imprezę poprowadzą: Adam Grzanka i Jerzy Kujawski 

„Szpinak”. 

W godz. 16:00-20:00 czynne będą stoiska, na których zaprezentują się partnerzy 

Muzeum Rozproszonego Nowej Huty (na ludowo-Stowarzyszenie Przyjaciół Łuczanowic 

i Szpinak; ośrodki kultury: OKN i OK Kraków-Nowa Huta, młoda Nowa Huta: klaster 

Kombinator, Lodołamacz i radio Nowa Huta). W godz. 15:30-20:00 będzie trwała akcja 

W poszukiwaniu PR-Lu – przed wejściem do Barbakanu będzie można zobaczyć m.in. 

samochody i motory z epoki. 

Czwarta odsłona imprezy Zajrzyj do Huty przygotowanej przez Muzeum 
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Historyczne wraz z partnerami z Muzeum Rozproszonego Nowej Huty (w tym roku 

również w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa) odbędzie się w dniach 22-23 września. 

Po raz kolejny będzie można przemierzać Nową Hutę wzdłuż i wszerz: tradycyjnie – na 

piechotę lub w czasie autokarowych i tramwajowych wycieczek, na rowerze, a także w 

czasie dwóch gier miejskich. W programie znajdą się m.in. takie atrakcje jak zwiedzanie 

hali Walcowni Gorącej w hucie ArcelorMittal Poland SA, wycieczka autokarowa śladem 

fortów austriackich oraz spacery ze znanymi nowohucianami. 

Zajrzyj do Huty (w tym także przez Barbakan) to nie jedyne atrakcje, które we 

wrześniu czekają miłośników Nowej Huty. Muzeum Historyczne Miasta Krakwoa 

przygotowuje również kolejną wystawę z cyklu Zapomniane dziedzictwo Nowej Huty – 

tym razem poświęconą Mogile. Wernisaż wystawy odbędzie się 12 września (środa) 

o godz. 17:00 w Pałacu Krzysztofory (Rynek Główny 35) – wystawa będzie czynna do 10 

listopada. W Krzysztoforach będzie można zobaczyć m.in. zabytki wydobyte 

z zakamarków historii i przepastnych archiwów, z Opactwem Cystersów na czele. 

Druga część wystawy o Mogile będzie prezentowana w nowohuckim oddziale 

Muzeum Historycznego Miasta Krakowa na os. Słoneczne 16 - od 18 września. Atrakcją 

wernisażu, który rozpocznie się tego dnia o godz. 14:00 będzie zwiedzanie opactwa 

Cystersów. Wystawa będzie czynna do 17 lutego 2013 r. Dodatkowe informacje są 

dostępne na stronie Muzeum Historycznego Miasta Krakowa.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

JEGO DŁUGOŚĆ JAMNIK 
Znaki szczególne: dłuuuuugi tułów, wielkie uszy, krótkie łapy.  To  

oczywiście jamnik – największy psi indywidualista. 2 września (niedziela) w 

Krakowie będzie miał swoje wielkie i jedyne na świecie  święto. Marsz 

Jamników, bo o nim tutaj mowa, rozpocznie się o godz. 11:45 przed 

Barbakanem. 

Organizowany od 1994 roku Marsz Jamników to jedyna taka impreza nie tylko w 

Polsce, ale i na świecie. Specjalnie na jamnicze święto do Krakowa przybywają właściciele 

tych psów z Japonii, Francji, Niemiec, USA, RPA, Australii oraz Włoch, a także tłumy 

krakowian i turystów. 

2 września pochód przejdzie spod Barbakanu, ul. Floriańską na Rynek Główny. 

Tam przez cały dzień czekać będą liczne atrakcje dla czworonogów i ich właścicieli.  

Od godz. 10:00 do godz. 17:00 na stoiskach wokół sceny będzie można zasięgnąć 

fachowej porady ekspertów, m.in. weterynarza, dietetyka zwierzęcego, behawiorysty, 

specjalisty od szkolenia psów. Chętni będą mogli oznakować swojego pupila, dowiedzieć 

się czegoś więcej o pracy pet-sitterów, a także  skorzystać z bezpłatnego zaproszenia  na 

strzyżenie w salonie psiej piękności.  

Na scenie przy Ratuszu rozstrzygnięty zostanie konkurs na najciekawsze jamnicze 
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przebranie - publiczności zaprezentują się jamniki w najoryginalniejszych podróżniczych 

strojach. 

Tegoroczny Marsz jamników będzie też  okazją do zwrócenia uwagi  na problemy 

związane z porzucaniem psów i ich adopcją. Zaplanowano punkt informacyjny Zielonej 

Strefy małopolskiej policji, w którym policjanci służyć będą poradami, w jaki sposób 

reagować na agresję wobec zwierząt, znęcanie się i złe traktowanie oraz gdzie szukać 

wsparcia i pomocy.  Wolontariusze Fundacji Psi Los i Jamniki Niczyje opowiedzą o idei 

psiej adopcji.  

Organizatorzy zapraszają do udziału w marszu nie tylko właścicieli jamników. 

Organizatorem wydarzenia jest Radio Kraków, a jego współorganizatorem Miasto 

Kraków.  Partnerem wydarzenia jest Krakowskie Biuro Festiwalowe. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

NOWY OKRES ZASIŁKOWY – ZŁÓŻ WNIOSEK  

Od poniedziałku, 3 września Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta 

Krakowa rozpocznie przyjmowanie wniosków o świadczenia rodzinne na nowy 

okres zasiłkowy 2012/2013, który rozpocznie się 1 listopada 2012 r. 
Wnioski o przyznanie zasiłków rodzinnych i dodatków do tych zasiłków  

na okres zasiłkowy 2012/2013 będzie można pobrać i złożyć w następujących 

lokalizacjach Urzędu Miasta Krakowa: 

- ul. Stachowicza 18: (parter) od poniedziałku do piątku w godz. 7.40 - 18.00; tel. (12) 

616 5000, 
- os. Handlowe 1: od poniedziałku do piątku w godz. 7.40 - 15.00; tel. (12) 680 5560. 

Uwaga! Od 3 września do 31 października zostanie uruchomiony punkt 

przyjmowania wniosków o świadczenia rodzinne w lokalizacji przy ul. Wielickiej 28 A, 

który obsługiwać będzie w mieszkańców Podgórza, w godz. 8.00-15.00.  
Formularze wniosków są również dostępne w formie elektronicznej (format PDF)  

na stronie: www.bip.krakow.pl > Rozwój Miasta > Polityki > Pomoc społeczna > 

Świadczenia rodzinne. 
W przypadku gdy wniosek wraz dokumentami o świadczenia rodzinne zostanie 

złożony do dnia 30 września, wydanie decyzji oraz wypłata świadczeń przysługujących za 

miesiąc listopad nastąpi do dnia 30 listopada. 
W przypadku, gdy wniosek wraz dokumentami o świadczenia rodzinne zostanie 

złożony w okresie od 1 października do 30 listopada wydanie decyzji oraz wypłata 

świadczeń przysługujących za miesiąc listopad nastąpi do 31 grudnia.  

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 sierpnia 2012 r. w sprawie 

wysokości dochodu rodziny albo dochodu osoby uczącej się stanowiących podstawę 

ubiegania się o zasiłek rodzinny oraz o wysokości świadczeń rodzinnych (Dz. U. poz. 

959), od 1 listopada 2012 r. podwyższone zostaną kwoty kryteriów dochodowych 
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uprawniających do świadczeń rodzinnych oraz wysokość zasiłku rodzinnego. 

Wysokość kryterium dochodowego: 

w okresie od 1 listopada 2012 r. do 31 października 2014 r. będzie wynosić: 

- 539,00 zł na osobę w rodzinie lub 623,00 zł na osobę w rodzinie, w której jest dziecko 

niepełnosprawne; 

od 1 listopada 2014 r.: 

- 574,00 zł na osobę w rodzinie lub 664,00 zł na osobę w rodzinie, w której jest dziecko 

niepełnosprawne. 

Kwoty zasiłku rodzinnego od 1 listopada 2012 r. będą wynosić:  

-  77,00 zł  na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia, 

- 106,00 zł  na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia do ukończenia 18. roku życia, 

- 115,00 zł  na dziecko w wieku powyżej 18. roku życia do ukończenia 24. roku życia. 

Nie ulega zmianie wysokość dodatków do zasiłku rodzinnego, jednorazowej zapomogi z 

tytułu urodzenia się dziecka, świadczenia pielęgnacyjnego oraz zasiłku pielęgnacyjnego. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

WE WTOREK:  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz  

 9:30 – Konferencja organizowana przez Małopolskie Kuratorium Oświaty dla 

dyrektorów szkół i placówek oświatowych dotycząca nowego roku szkolnego 2012/2013,  

Centrum Handlowe Plaza, al. Pokoju 44 

 11:00 - Konferencja prasowa dotyczącą nowego roku szkolnego 2012/2013 oraz 

szkolnictwa specjalnego i nauczania indywidualnego, Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy dla Dzieci Niesłyszących przy ul. Spadochroniarzy 1 

 16:00 – Komisja Edukacji, sala Portretowa  

Filip Szatanik  

Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta                  


